CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
                                ESTADO DO PARANÁ

_________________________________
Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

e-mail: cmassai@cmassai.pr.gov.br – ASSAI - PR

INDICAÇÃO Nº. 051/2018

Senhor Presidente:

    O Vereador que ao final assina fundamentado no que

dispõe o Artigo 165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da

presente indicação conforme segue:

CONSIDERANDO que um dos maiores anseios dos homens do campo, sem

sombra de dúvida é ter uma estrada rural em perfeito

estado de conservação para fins de escoamento de sua safra

agrícola, assim como, utilizá-la como a sua única forma de

deslocamento entre a zona rural e a cidade:

INDICA

                                   Ao Senhor Prefeito Municipal, determine ao setor

competente, com a máxima urgência possível, que seja realizada obras de

tubulação na saída do Distrito do Pau D´Alho do Sul sentido Assaí, objetivando

a canalização para o devido escoamento de águas pluviais. Atendendo assim

satisfatoriamente aos moradores daquele local.

                                 Sala das Sessões, em 25 de maio de 2018.

      Amarildo Aparecido Correa               Flávio José de Amorim

                          Vereador                                Vereador

mailto:cmassai@cmassai.pr.gov.br

	INDICA